
 

 
   Jaguaribe, 08 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1019 

 

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE. O Pregoeiro, comunica o resultado da fase de 

habilitação e proposta de preço referente ao pregão presencial 03.28.001/2011. 

Objeto: contratação de empresa para recebimento de contas de água emitida pelo 

SAAE foi credenciadas as empresas BNP SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E 

FOTOCÓPIAS LTDA e FRANCISCO DIONÍZIO NOGUEIRA-ME e declarando 

habilitada e vencedora do Pregão Presencial a empresa FRANCISCO DIONÍZIO 

NOGUEIRA-ME. Maiores informações: (88)3522-1487, 07 de abril de 2011. 

Antonio Hercules Pinheiro Diógenes – Pregoeiro.  

***   ***   *** 

PORTARIA N° 079.2, DE 08 DE ABRIL DE 2011. Nomeia JULIETA 

BARBOSA MAIA LIMA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O 

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas 

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado 

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.025, de 11 de março de 2011, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 

1993, JULIETA BARBOSA MAIA LIMA, em virtude de ter sido aprovada no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA 

PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 08 de abril de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 079.3, DE 08 DE ABRIL DE 2011. Nomeia VANÚBIA PAIVA 

PINHEIRO para o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 994, de 09 de 

agosto de 2010, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, VANÚBIA PAIVA PINHEIRO, em virtude de 

ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, 

em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de abril de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 102/2011 JAGUARIBE, 08 de abril de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES 

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR 

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 08,12 e 

26/04/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 03  (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 08 de abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2011.03.01.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE. OBJETO: Contratação de mão-de-obra destinada aos serviços 

de reparos e manutenções gerais dos prédios das Unidades Escolares da rede 

pública do Município de Jaguaribe-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA 

F. I. BEZERRA & CIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco 

Ivando Bezerra. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 46.324,62 (quarenta e seis mil 

trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 09 (nove) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo 

Municipal de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.2.012. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de abril de 2011. Jaguaribe/CE, 07 

de abril de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


